
Projekt Uchwały  

na XI sesję Rady Gminy Złotów 

w dniu 27 lutego 2025 r. 

 

 

UCHWAŁA Nr XI. .2025 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie obrony Szkoły Podstawowej im. Tony’ego 

Halika w Górznej  
 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art.  9 ust. 2 i art. 11 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Petycje złożone przez mieszkańców Gminy Złotów, rodziców, nauczycieli, 

przyjaciół szkoły dnia 16.12.2024 r. oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Górznej, Radę 

Rodziców przy Szkole Podstawowej w Górznej dnia 19.12.2024 r. rozpatruje się łącznie  

i traktuje jako jedną petycję wielokrotną.  

 

§ 2. Po zapoznaniu się z petycją wielokrotną, o której mowa w §1 odrzuca się zawarte 

w niej żądanie z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.    

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie załatwienia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI. .2025 

RADY GMINY ZŁOTÓW  

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie obrony Szkoły Podstawowej im. Tony’ego 

Halika w Górznej  
 

 

W  dniu 16.12.2024 r. oraz 19.12.2024 r. do Urzędu Gminy w Złotowie wpłynęły 

petycje w sprawie obrony Szkoły Podstawowej im. Tony’ego Halika w Górznej.  

Petycje zgodnie z właściwością przekazane zostały do Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji podczas IX sesji Rady Gminy Złotów w dniu 19.12.2024 r.  

Petycje były przedmiotem obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniach 

w dniach 23.12.2024 r. oraz 3.02.2025 r.  

Po zapoznaniu się z treścią oraz analizą obu petycji Komisja postanowiła: 

a) na podstawie art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach rozpatrywać 

obie petycje łącznie, traktując je jako jedną petycję wielokrotną, 

b) przedstawić Radzie Gminy Złotów projekt uchwały o odrzuceniu żądania 

powstrzymania się od planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej w Górznej  

z następujących powodów: 

Rada Gminy Złotów na sesji w dniu 17.01.2025 r. większością głosów,  

tj. 11 głosów za i 3 głosy przeciw, podjęła uchwałę intencyjną o zamiarze likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Górznej. 

Główną przesłanką podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji SP w Górznej jest sytuacja 

demograficzna w obwodzie szkoły. Podjęcie przez Radę Gminy Złotów uchwały w sprawie 

zamiaru likwidacji SP w Górznej spowodowane jest przyczynami społecznymi, a mianowicie 

niską liczebnością dzieci w Gminie, w poszczególnych klasach wynikającą z zachodzących 

niekorzystnych zmian demograficznych (spadku narodzin dzieci, przenoszenia się rodzin do 

miast) i braku, pomimo programów rządowych wspierających rodziny, perspektyw na zmianę 

sytuacji demograficznej na terenie Gminy. Konsekwencją niekorzystnej sytuacji 

demograficznej jest konieczność dostosowania (optymalizacji) sieci szkół podstawowych na 

terenie Gminy do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych,  

a tym samym racjonalizowanie wydatków ponoszonych na zadania oświatowe. 

Jednocześnie podejmowana jest przez Radę Gminy Złotów uchwała o przekształceniu Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Radawnicy, dzięki której zostanie oddział przedszkolny  

w obecnej lokalizacji pomieszczeń budynku SP Górzna.  
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Według informacji z ewidencji ludności Urzędu Gminy Złotów, liczba dzieci urodzonych  

w latach 2017-2024 w Gminie Złotów przedstawia się następująco: 

 

Tabela nr 1. Liczba dzieci urodzonych w Gminie Złotów w poszczególnych latach z podziałem na obwody 

istniejących szkół. 

Szkoła 
Liczba dzieci urodzonych w obwodach poszczególnych szkół w latach 2017-2024 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

SP Kleszczyna 20 15 16 15 18 7 7 6 

SP Sławianowo 10 9 9 9 5 7 9 7 

SP Święta 48 39 28 28 23 21 25 13 

SP Radawnica 25 34 29 23 23 13 14 16 

SP Górzna 44 44 43 31 42 38 25 17 

Razem 147 141 125 106 111 86 80 59 

 

Z danych demograficznych wynika, że w Gminie Złotów w ostatnich latach rodzi się poniżej 

setki dzieci. Liczba urodzonych dzieci od roku 2017 wykazuje tendencję spadkową 

(dane z 2024 r. dotyczą miesięcy I-X). W roku 2023 urodziło się prawie o połowę mniej 

dzieci niż w roku 2017 – dokładnie o 45,58% mniej. Powyższe dane mówią  

o zapotrzebowaniu na usługi oświatowe na terenie gminy w perspektywie najbliższych lat tj. 

maksymalnie na 4 oddziały klasy na danym poziomie. Niska liczba urodzeń przekłada się na 

niską liczbę uczniów w poszczególnych oddziałach (klasach) wszystkich istniejących szkół na 

terenie Gminy Złotów. Podkreślić należy również, że nie wszystkie urodzone dzieci w gminie 

podejmują naukę w szkołach na terenie Gminy Złotów zgodnie z ustalonym obwodem szkoły, 

co związane jest z migracją rodzin i przebywaniem dzieci poza miejscem oficjalnego 

zameldowania, a także posyłaniem dzieci do szkół podstawowych w sąsiednich gminach. 

Obecnie na terenie Gminy Złotów funkcjonuje 5 szkół podstawowych o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII z oddziałami przedszkolnymi, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Złotów. Do szkół samorządowych uczęszcza łącznie 620 uczniów 

 i 257 przedszkolaków – łącznie 877 uczniów i dzieci. 

Na podstawie danych z arkuszy organizacji szkół  liczba uczniów uczęszczających  

do poszczególnych szkół podstawowych, w tym oddziałów przedszkolnych, prowadzonych 

przez Gminę Złotów w roku szkolnym 2024/2025  przedstawia poniższa tabela.  
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Tabela nr 2. Liczba uczniów i oddziałów  pięciu  szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi  

prowadzonych przez Gminę Złotów w roku  szkolnym 2024/2025. 

 
Liczba uczniów   Liczba oddziałów   

2024/2025 OP SP 
Razem SP  

i OP 
OP SP 

Razem SP  

i OP 

SP Górzna 35 58 93 2 7 9 

SP Radawnica 82 186 268 4 10 14 

SP Kleszczyna 44 105 149 2 8 10 

SP 

Sławianowo 20 72 92 1 8 9 

SP Święta 76 199 275 4 11 15 

Razem 257 620 877 13 44 57 

 

W Gminie Złotów funkcjonują również dwie szkoły podstawowe prowadzone przez inny 

organ niż JST: Społeczna Szkoła Podstawowa w Zalesiu i Niepubliczna Szkoła Podstawowa  

w Stawnicy, które uzupełniają sieć szkół podstawowych na terenie gminy.   

Z danych przedstawionych w poniższej tabeli wynika, że obecnie na poziomie jednej klasy w 

Gminie funkcjonuje od 5 do 7 oddziałów:  7 oddziałów w klasach szóstych,  6 oddziałów klas 

pierwszych i 6 oddziałów klas siódmych i po 5 oddziałów pozostałych klas.  Dla 620 uczniów 

zorganizowano 44 oddziały, a wystarczyłoby 26 przy założeniu, że liczba uczniów  

w jednym oddziale nie przekracza 25.    

 

Tabela nr 3. Liczba uczniów łącznie z pięciu  szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Złotów  w roku 

szkolnym 2024/2025 w rozbiciu na oddziały poszczególnych klas  

2024/2025 KLASA I II III IV V VI VII VIII 

SP Górzna liczba uczniów 9 4 11 0 10 9 6 9 

liczba oddziałów  1 1 1 0 1 1 1 1 

SP Radawnica liczba uczniów 24 18 17 30 18 35 18 26 

liczba oddziałów 1 1 1 2 1 2 1 1 

SP Kleszczyna liczba uczniów 13 10 15 12 12 16 14 13 

liczba oddziałów 1 1 1 1 1 1 1 1 

SP Sławianowo liczba uczniów 8 17 5 9 12 4 10 7 

liczba oddziałów 1 1 1 1 1 1 1 1 

SP Święta liczba uczniów 30 26 20 22 25 29 30 17 

liczba oddziałów 2 1 1 1 1 2 2 1 

Razem liczba uczniów 84 75 68 73 77 93 78 72 

Razem liczba oddziałów 6 5 5 5 5 7 6 5 
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Powyższe dane pozwalają na stwierdzenie, że ze względu na aktualną na terenie gminy sieć 

szkół podstawowych oraz liczbę uczniów na poziomie poszczególnych klas, prowadzona 

przez Gminę ilość oddziałów w nich utworzonych jest za duża w porównaniu do obecnych 

potrzeb. 

 

Tabela nr 4. Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 2024/2025 w SP  w  Górznej 

2024/2025 KLASA I II III IV V VI VII VIII

liczba uczniów 9 4 11 0 10 9 6 9

liczba oddziałów 1 1 1 0 1 1 1 1
SP Górzna 

 

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach w SP w Górznej  waha się od 4 do 11.  

 

Tabela nr 5. Liczba dzieci urodzonych w latach 2017-2024 w obwodzie SP w  Górznej    

Miejscowość z 

obwodu szkoły 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Górzna 8 9 5 6 7 3 3 5

Pieczyn 1 0 2 1 1 1 0 0

Nowiny 2 3 5 2 2 2 0 1

Stawnica 5 10 6 2 8 7 4 1

Dzierzążenko 13 12 16 11 14 14 9 3

Stare Dzierzążno 1 0 2 1 1 1 2 0

Płosków 0 0 0 0 0 0 0 0

Wielatowo 0 2 2 1 0 3 1 3

Łopienko 0 0 0 0 0 0 0 0

Zalesie 9 7 1 4 5 5 4 3

Pieczynek 4 1 4 3 4 1 2 1

Zawilce 1 0 0 0 0 1 0 0

Razem 44 44 43 31 42 38 25 17

LICZBA DZIECI URODZONYCH W LATACH 2017-2024

SP Górzna 

 

 

Dane przedstawione w dwóch powyższych tabelach potwierdzają, że liczba uczniów  

w SP w Górznej w poszczególnych oddziałach jest bardzo niska, co obecnie skutkuje 

organizacją nauki w klasach łączonych. Analizując liczbę urodzeń w obwodzie szkoły  

w latach 2017 - 2024 oraz dane mówiące o tym,  że nie  wszystkie urodzone w obwodzie 

dzieci podejmą naukę w SP w  Górznej (a wręcz mniejszość), liczebność uczniów  

w oddziałach będzie nadal bardzo niska. Co roku ilość urodzeń w miejscowościach 

należących do obwodu szkolnego nie przekracza 10 oraz zwiększa się ilość dzieci 

zamieszkujących w obwodzie szkolnym, wybierających inne szkoły do realizacji obowiązku 

szkolnego. W roku szkolnym 2024/2025  około 20% dzieci zameldowanych w obwodzie  

SP w Górznej,  podjęła naukę w szkole obwodowej.   
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Uczniowie klas I-VIII, uczęszczający do szkoły objętej likwidacją będą mieli zapewnioną 

możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Radawnicy. 

Natomiast oddział przedszkolny nie zmieni lokalizacji, dalej zostanie w Górznej, ale będzie 

przynależał do Szkoły Podstawowej w Radawnicy, ponieważ równolegle planuje się podjąć 

uchwałę o przekształceniu SP w Radawnicy w celu zachowania funkcjonowania oddziału 

przedszkolnego w miejscowości Górzna. Pozwoli to na zapewnienie najmłodszym dzieciom 

możliwości skorzystania z oferty przedszkolnej, jak dotychczas.  

Likwidacja SP w Górznej w żaden sposób nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego. 

Możliwość kontynuowania procesu kształcenia i wychowania w SP w Radawnicy  przekłada 

się na zapewnienie uczniom bardzo dobrych i bezpiecznych warunków do nauki. 

SP w Radawnicy posiada nowocześnie wyposażone klasopracownie w tablice  

i monitory interaktywne, sieć wifi, dwie pracownie informatyczne, pracownię  językową, salę 

sportowo – widowiskową, boisko do piłki nożnej i ogrodzone mini boisko. Ponadto  szkoła 

dysponuje  gabinetem  specjalistów  i kabiną do terapii integracji sensorycznej oraz placem 

zabaw na świeżym powietrzu i dobrym wyposażeniem w pomoce naukowe, sprzęt  

i oprogramowanie. W szkole  znajduje się Małe Muzeum Radawnicy i jej okolic. W szkole 

znajduje się bardzo dobrze wyposażona kuchnia, dzięki czemu uczniowie korzystający  

z obiadów, mają zapewnione bardzo dobrej jakości posiłki. W szkole znajduje się 

wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych ramowym 

planem nauczania. Obiekt jest w bardzo dobrym stanie technicznym, posiada bardzo dobrą 

bazę dydaktyczną dostosowaną do realizacji podstawy programowej. 

Szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Zapewnia organizację kształcenia 

specjalnego uczniom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

pomoc psychologiczno – pedagogiczną. Aktualnie w SP w Radawnicy naukę pobiera 186 

uczniów w 10 oddziałach i 82 przedszkolaków w 4 oddziałach przedszkolnych.  

Obwód SP w Radawnicy  będzie obejmował dotychczasowy obwód szkolny oraz obwód S 

P w Górznej. Organizacja SP w Radawnicy  po włączeniu obwodu SP w Górznej w żaden 

sposób nie pogorszy warunków nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły.  

Od strony organizacyjnej zmiana ta spowoduje zwiększenie liczby oddziałów planowanych 

na rok 2025/2026 w SP w Radawnicy o jeden - na poziomie klas drugich, pierwsze i tak 

byłyby dwa (co przedstawia poniższa tabela), a tym samym nieznacznie  zwiększą się koszty 

finansowania oświaty w tej szkole. Przyjęcie uczniów ze SP w Górznej zwiększy liczebność 

oddziałów w SP w Radawnicy. Większa liczba dzieci w poszczególnych oddziałach pozwoli 
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na wyeliminowanie łączenia klas na zajęciach edukacyjnych,  

co niewątpliwie jest korzystnym rozwiązaniem dla uczniów.  

Tabela nr 6. Planowana liczba uczniów w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 2025/2026  

w SP w Radawnicy  po przyjęciu uczniów ze SP w Górznej 

2025/2026 KLASA I II III IV V VI VII VIII

SP Radawnica liczba uczniów 43 33 22 28 30 28 44 24

liczba oddziałów 2 2 1 1 2 1 2 1  

 

Zgodnie z art. 32 i 39 ustawy - Prawo oświatowe - wszystkim uczniom realizującym  

dotychczas obowiązek szkolny w SP w Górznej, Gmina zapewni bezpłatny  i bezpieczny 

dowóz do SP w Radawnicy. SP w Radawnicy oddalona jest od SP w Górznej o około 10 km. 

Czas przejazdu z SP w Górznej do SP w Radawnicy to około 15-20 minut autobusem. 

Odległość ta nie wpłynie na znaczne wydłużenie czasu pobytu uczniów poza domem.  

 

W SP w Górznej  zatrudnionych jest 21 pracowników pedagogicznych:  

• 5 osób z umowami  na czas określony (1 os. do 30.06.2025 r.; 4 os. do 31.08.2025 r. – 

w tym dwóch emerytów); 

• 6 osób z umowami na czas nieokreślony (1 osoba to emeryt zatrudniony na nie pełen 

etat, 1 osoba  emeryt zatrudniony na nie pełen etat,  1 osoba to nauczyciel zatrudniony 

na 4/18 etatu pracuje również w innej szkole, 1 osoba nauczyciel zatrudniony na 4/18 

etatu  pracuje również w innej szkole, pozostałe 2 osoby pracują na cały etat); 

• 10 osób  zatrudnionych na podstawie mianowania (z czego 1 osoba osiągnie wiek 

emerytalny w listopadzie 2025 r. ; ponadto 3 os. pracują również w innej szkole). 

W przypadku pracowników pedagogicznych i przy założeniu, że dzieci z obwodu  

SP Górzna „przeszłyby” do SP w Radawnicy - w SP w Radawnicy byłaby potrzeba 

zatrudnienia najprawdopodobniej 1 nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej,  oraz 2 

nauczycieli przedszkola. Zatrudnianie nauczycieli w SP w Radawnicy również uzależnione 

będzie od potrzeb uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego tj.  

organizacją  kształcenia specjalnego co może spowodować  potrzebę zatrudnienia kolejnych 

nauczycieli.   

Pracowników  niepedagogicznych jest w SP w Górznej  siedmioro: 2 osoby z  umowami   

na czas określony (1 os. do 30.06.2025 r.; 1 os. do 31.08.2025 r. – dyrektor szkoły) i 5 osób  

z umowami na czas nieokreślony.  
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W przypadku pracowników niepedagogicznych i przy założeniu, że dzieci z obwodu  

SP w Górznej „przeszłyby” do SP w Radawnicy - w SP w Radawnicy byłaby potrzeba 

zatrudnienia najprawdopodobniej 1 pomocy nauczyciela oraz 1 pracownika na stanowisku 

pomoc kuchenna.  

Nie bez znaczenia dla podjęcia przedmiotowej uchwały są względy ekonomiczne, 

a mianowicie: 

1)  ponoszenie wysokich kosztów prowadzenia szkół przez Gminę Złotów, 

2) konieczność optymalizacji organizacji skutkującej racjonalizacją wydatków na zadania 

oświatowe, które zważywszy na fakt, że  kwota subwencji oświatowej pokrywa niewiele 

ponad 50% kosztów funkcjonowania lokalnej oświaty, w głównej mierze pokrywane są z 

dochodów własnych gminy, co z kolei wpływa w istotny sposób na możliwość realizacji 

oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. 

Ciężar utrzymania 5 szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi na terenie Gminy 

Złotów jest dużym obciążeniem dla budżetu gminy. Z powodu małej liczby uczniów, 

wysokich wydatków na wynagrodzenia nauczycieli, stanowiących ok. 85% udziału  

w ogólnych kosztach bieżących wydatków jednostek  oświatowych, rosną koszty ponoszone 

na oświatę ze środków własnych gminy. Kwota subwencji oświatowej nie rośnie 

proporcjonalnie do wydatków. 

W związku ze spadającą liczebnością uczniów, wydatki jakie zostały poniesione na oświatę  

w Gminie Złotów w 2023 r. to 19 632 769,52 zł, a koszty realizacji zadań oświatowych 

wyłącznie z dochodów własnych gminy wyniosły 8 126 169,62 zł. Przekazana subwencja 

oświatowa wraz z dotacjami celowymi na zadania oświatowe wyniosła 11 506 599,00 zł,  

co   stanowi zaledwie ok. 58%  kosztów gminnej oświaty.  

Kwota jaką nasz samorząd pokrył ze środków własnych na utrzymanie w 2023 r.  

SP w Górznej wynosi 1 100 499,31 zł. 

Poniżej przedstawione zostały tabele przychodów i wydatków ponoszonych na oświatę  

w latach 2020-2024 w skali gminy oraz w planowanej do likwidacji szkoły.  

 

Tabela nr 7. Zestawienie przychodów i wydatków na oświatę w gminie Złotów za lata 2020-2024 i kwota 

różnicy pomiędzy przychodami a wydatkami oświatowymi w skali JST  

Rok Przychody Wydatki 
Różnica pokryta  

ze środków własnych 

2020                      8 991 847,83                         13 913 003,96                           4 921 156,13     

2021                      8 957 261,28                         15 813 980,62                           6 856 719,34     
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2022                    10 859 356,77                         18 477 210,83                           7 617 854,06     

2023                    11 506 599,90                         19 632 769,52                           8 126 169,62     

2024                    16 231 198,00                         25 622 452,94                           9 391 254,94     

 

Tabela nr 8. Wysokość subwencji oświatowej w latach 2020 - 2024 w skali JST 

Rok Kwota subwencji 
Dotacje celowe  

na zadania oświatowe 
Razem przychody 

2020                    8 361 003,00                              630 844,83                           8 991 847,83     

2021                    8 292 709,00                              664 552,28                           8 957 261,28     

2022                     8 883 981,00                           1 975 375,77                         10 859 356,77     

2023                   10 625 590,00                              881 009,90                         11 506 599,90     

2024                  15 047 934,00                           1 183 264,00                         16 231 198,00     

 

Tabela nr 9. Zestawienie przychodów i wydatków na oświatę w SP w Górznej  za lata 2020-2024 i kwota 

różnicy pomiędzy przychodami a wydatkami oświatowymi w SP w Górznej 

 

Z tabeli dany wynika, że Gmina corocznie dokłada ze środków własnych znaczne środki 

finansowe na realizację zadań oświatowych, które z roku na rok wskazują tendencję 

wzrostową. 

Tabela nr 10. Wysokość subwencji oświatowej w latach 2020 - 2024 w Szkole Podstawowej im. Tony’ego 

Halika w Górznej 

Rok Kwota subwencji 
Dotacje celowe  

na zadania oświatowe 
Razem przychody 

2020                        992 439,00                              66 328,00                         1 058 767,00     

2021                        906 096,00                            107 279,92                         1 013 375,92     

2022                        933 486,00                            150 204,59                         1 083 690,59     

2023                     1 265 554,00                            170 028,78                         1 435 582,78     

2024                    1 602 777,00                            221 609,64                         1 824 386,64     

 

Rok Przychody Wydatki 
Różnica pokryta  

ze środków własnych 

2020                    1 058 767,90                        1 705 160,31                           646 392,41     

2021                    1 013 375,92                        2 047 003,59                        1 033 627,67     

2022                    1 083 690,59                         2 178 485,04                         1 094 794,45     

2023                    1 435 582,78                        2 536 082,09                         1 100 499,31     

2024                     1 824 386,64                         2 979 519,06                        1 155 132,42     
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Tabela nr 11. Koszt kształcenia jednego ucznia/dziecka w szkole/oddziale przedszkolnym w latach 2022-2024  

w Szkole Podstawowej im. Tony’ego Halika w Górznej 

Rok Wydatki 
Liczba uczniów 

(SP+OP) 

Koszt kształcenia  

jednego ucznia  

2022 
                   2 178 485,04     

                                       

107                         20 359,67     

2023 
                  2 536 082,09     

                                        

92                          27 566,11     

2024 
                   2 979 519,06     

                                        

93                         32 037,84     

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 

1717, 1756) zobowiązuje każdą jednostkę należącą do sektora finansów publicznych,  

a taką jest Gmina, do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny  

z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów. Zmiana w organizacji sieci 

szkolnej, poprzez likwidację jednej ze szkół podstawowych wpłynie na zracjonalizowanie 

wydatków ponoszonych na oświatę przez Gminę Złotów. W przedstawionym powyżej 

uzasadnieniu dokonano faktycznej analizy stanu demograficznego, organizacji szkoły jak  

i analizy ekonomicznej. Powyższa analiza upoważnia do postawienia takiego wniosku,  

że likwidując z dniem 31 sierpnia 2025 r. SP w Górznej, Gmina Złotów zapewni od dnia  

1 września 2025 r. wszystkim uczniom z klas I-VIII tej szkoły możliwość kontynuowania  

w SP w Radawnicy. Natomiast dzieciom z oddziału przedszkolnego możliwość skorzystania  

z oferty przedszkolnej, w oddziale przedszkolnym zlokalizowanym w obecnym miejscu, ale 

przynależącym do SP w Radawnicy. Dzieciom zostaną zapewnione bardzo dobre  

i bezpieczne warunki do nauki.  

Dodać należy, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotowie, w wyniku analiz danych 

demograficznych Gminy, wskazał Przewodniczącemu Rady Gminy Złotów, problem 

starzejącego się społeczeństwa i potrzebę wdrażania rozwiązań na rzecz wparcia osób 

starszych. Jednym z nich miałby być projekt związany z powstaniem klubu seniora,  który 

mógłby wykorzystać  w tym celu nieruchomość po zlikwidowanej szkole.  Ponadto w gminie 

zauważalna jest potrzeba organizacji tzw. mieszkań treningowych i wspomaganych – na co 

także można byłoby wykorzystać zasoby po likwidowanej szkole.  

Reasumując, likwidację SP w Górznej  należy uznać za uzasadnioną ze względu na:  
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1. Konieczność dostosowania sieci szkół podstawowych położonych na terenie Gminy 

do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych,  

2. Konieczność podjęcia działań mających na celu utrzymanie wysokiej jakości 

nauczania,  

3. Potrzebę optymalizacji organizacji lokalnej oświaty skutkującej racjonalizacją  

wydatków ponoszonych na zadania oświatowe.  

 Biorąc pod uwagę, że proponowane zmiany organizacji lokalnej oświaty, zapewnią uczniom 

odpowiednie warunki nauki i znacząco zracjonalizują wydatki budżetu gminy na cele 

oświatowe, należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

Mając na uwadze powyższe, należy uznać, że podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia 

żądania zawartego w petycji jest zasadne.   

 

 

 
Sporządziła: Magdalena Borsich  

            

            

  


